
 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO 

002 

27/05/2025 

Por el cual se aprueba el proyecto "Rescatando la cultura musical colombiana" 

como Centro de Interés de la Institución Educativa Rural San José de Calasanz 

EL CONSEJO DIRECTIVO, 

En ejercicio de sus facultades legales, y con base en: 

• El Acta No. 002 del Consejo Académico de 23/05/2025. 

• La Circular 075 de 2024 de la Secretaría de Educación. 

• El diagnóstico presentado en el proyecto, 

ACUERDA: 

Artículo 1. Aprobar definitivamente el Centro de Interés en música, con los 

siguientes recursos: 

• Presupuesto: $4.552.000 COP, asignados al Fondo de Servicios Educativos 

(ítem 2345 - Formación Integral). 

• Plazo de ejecución: Enero a noviembre de 2025. 

Artículo 2. Autorizar la compra de instrumentos musicales según cotizaciones 

adjuntas, garantizando: 

• Transparencia en el proceso. 

• Cumplimiento del Manual de Contratación Escolar. 

Artículo 3. Exigir que el docente responsable presente informes bimestrales al 

Consejo Directivo, incluyendo: 



 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
• Avances pedagógicos (participación estudiantil, logros). 

• Estados financieros (ejecución del presupuesto). 

Artículo 4. Comunicar este acuerdo a: 

• Secretaría de Educación Municipal. 

• Plataforma Enjambre (carpeta "Gestión del PEI"). 

• Comunidad educativa (cartelera pública). 

Firmado en El Zulia, a los 27 días del mes de mayo de 2025. 

  



 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
 

 


